
27.05.2023 – 24.08.2023

Abfahrt Departure     Werdau
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

0:00 — 4:00
0:07 RB 2

RB 80204
Zwickau Hbf 0:16 –
Zwickau Stadthalle 0:21 –
Zwickau Zentrum 0:25

1

0:51 RB 2
RB 80211

Neumark 0:57 Q
> Sa, So, auch 29. Mai; weiter nach
Reichenbach 1:03 – Plauen (Vogtl) ob Bf 1:27

4

4:03
Mo - Fr*

RB 2
RB 80201

Reichenbach 4:15 – Plauen 4:38 –
Mehltheuer 4:48 – Schönberg ? 4:53 –
Hof Hbf 5:18
*nicht 29. Mai

1

4:45 RB 55
RB 69900

Zwickau (Sachs) Hbf 4:56 4

5:00
5:13
Mo - Fr*

RB 2
RB 80210

Zwickau Hbf 5:22 –
Zwickau Stadthalle 5:27 –
Zwickau Zentrum 5:31
*nicht 29. Mai

4

5:45 RB 55
RB 76580

Zwickau (Sachs) Hbf 5:56 –
Glauchau (Sachs) 6:17 –
Hohenstein-Ernstthal 6:27 –
Chemnitz-Siegmar 6:37 –
Chemnitz Hbf 6:48
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf
> Zwickau (Sachs) Hbf – Chemnitz Hbf als RB 74085

1

5:57
Mo - Fr*

RB 2
RB 80213

Reichenbach 6:09 – Plauen 6:32 –
Weischlitz 6:43 – Adorf 7:05 –
Bad Brambach 7:24
*nicht 29. Mai

4

6:00
6:06
Mo - Sa*

RB 2
RB 80212

Zwickau Hbf 6:15 –
Zwickau Stadthalle 6:20 –
Zwickau Zentrum 6:24
*nicht 29. Mai

1

6:42 RB 55
RB 76582

Zwickau (Sachs) Hbf 6:56 –
Glauchau (Sachs) 7:17 –
Hohenstein-Ernstthal 7:27 –
Chemnitz-Siegmar 7:37 –
Chemnitz Hbf 7:48
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf
> Zwickau (Sachs) Hbf – Chemnitz Hbf als RB 74087

4

6:51
Mo - Sa*

RB 2
RB 80217

Reichenbach 7:03 – Plauen 7:26 –
Weischlitz 7:40 – Adorf (Vogtl) 8:03
> Sa nur bis Plauen
*nicht 29. Mai

1

7:00
7:13 RB 2

RB 80200
RB 80202

Zwickau Hbf 7:22 –
Zwickau Stadthalle 7:27 –
Zwickau Zentrum 7:31

4

7:42 RB 55
RB 76584

Zwickau (Sachs) Hbf 7:56 1

7:57 RB 2
RB 20981

Reichenbach 8:09 – Plauen 8:32 –
Weischlitz 8:43 – Adorf 9:05 –
Bad Brambach ª 9:24 – Vojtanov 9:36 –
Františkovy Lázně 9:46 – Cheb (Eger) 9:55

4

8:00
8:06 RB 2

RB 20980
Zwickau Hbf 8:15 –
Zwickau Stadthalle 8:20 –
Zwickau Zentrum 8:24

1

8:42 RB 55
RB 76586

Zwickau (Sachs) Hbf 8:56 4

8:51 RB 2
RB 80219

Reichenbach 9:03 – Plauen 9:26 –
Weischlitz 9:40 – Adorf (Vogtl) 10:03
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Plauen

1

9:00
9:13 RB 2

RB 80216
Zwickau Hbf 9:22 –
Zwickau Stadthalle 9:27 –
Zwickau Zentrum 9:31

4

9:42 RB 55
RB 76588

Zwickau (Sachs) Hbf 9:56 1

9:57 RB 2
RB 20983

Reichenbach 10:09 – Plauen 10:32 –
Weischlitz 10:43 – Adorf 11:05 –
Bad Brambach ª 11:24 – Vojtanov 11:36 –
Františkovy Lázně 11:46 –
Cheb (Eger) 11:55

4

10:00
10:06 RB 2

RB 20982
Zwickau Hbf 10:15 –
Zwickau Stadthalle 10:20 –
Zwickau Zentrum 10:24

1

10:42 RB 55
RB 76590

Zwickau (Sachs) Hbf 10:56 4

10:51 RB 2
RB 80221

Reichenbach 11:03 – Plauen 11:26 –
Weischlitz 11:53 – Adorf (Vogtl) 12:15
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Plauen

1

11:00
11:13 RB 2

RB 80218
Zwickau Hbf 11:22 –
Zwickau Stadthalle 11:27 –
Zwickau Zentrum 11:31

4

11:42 RB 55
RB 76592

Zwickau (Sachs) Hbf 11:56 1

11:57 RB 2
RB 80223

Reichenbach 12:09 – Plauen 12:32 –
Weischlitz 12:43 – Adorf 13:05 –
Bad Brambach 13:24

4

12:00
12:06 RB 2

RB 20984
Zwickau Hbf 12:15 –
Zwickau Stadthalle 12:20 –
Zwickau Zentrum 12:24

1

12:42 RB 55
RB 76594

Zwickau (Sachs) Hbf 12:56 4

12:51 RB 2
RB 80227

Reichenbach 13:03 – Plauen 13:26 –
Weischlitz 13:40 – Adorf (Vogtl) 14:03
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Plauen

1

13:00
13:13 RB 2

RB 80220
Zwickau Hbf 13:22 –
Zwickau Stadthalle 13:27 –
Zwickau Zentrum 13:31

4

13:45 RB 55
RB 76596

Zwickau (Sachs) Hbf 13:56 –
Glauchau (Sachs) 14:17 –
Hohenstein-Ernstthal 14:27 –
Chemnitz-Siegmar 14:37 –
Chemnitz Hbf 14:48
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf
> Zwickau (Sachs) Hbf – Chemnitz Hbf als RB 74089

1

13:57 RB 2
RB 20985

Reichenbach 14:09 – Plauen 14:32 –
Weischlitz 14:43 – Adorf 15:05 –
Bad Brambach ª 15:24 – Vojtanov 15:36 –
Františkovy Lázně 15:46 –
Cheb (Eger) 15:55

4

14:00
14:06 RB 2

RB 20986
Zwickau Hbf 14:15 –
Zwickau Stadthalle 14:20 –
Zwickau Zentrum 14:24

1

14:42 RB 55
RB 76598

Zwickau (Sachs) Hbf 14:56 –
Glauchau (Sachs) 15:17 –
Hohenstein-Ernstthal 15:27 –
Chemnitz-Siegmar 15:37 –
Chemnitz Hbf 15:48
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf
> Zwickau (Sachs) Hbf – Chemnitz Hbf als RB 74091

4

14:51 RB 2
RB 80229

Reichenbach 15:03 – Plauen 15:26 –
Weischlitz 15:40 – Adorf (Vogtl) 16:03
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Plauen

1

15:00
15:13 RB 2

RB 80224
Zwickau Hbf 15:22 –
Zwickau Stadthalle 15:27 –
Zwickau Zentrum 15:31

4

15:42 RB 55
RB 74096

Zwickau (Sachs) Hbf 15:56 –
Glauchau (Sachs) 16:17 –
Hohenstein-Ernstthal 16:27 –
Chemnitz-Siegmar 16:37 –
Chemnitz Hbf 16:48
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf
> Zwickau (Sachs) Hbf – Chemnitz Hbf als RB 74093

1

15:57 RB 2
RB 20987

Reichenbach 16:09 – Plauen 16:32 –
Weischlitz 16:43 – Adorf 17:05 –
Bad Brambach ª 17:24 – Vojtanov 17:36 –
Františkovy Lázně 17:46 –
Cheb (Eger) 17:55

4

16:00
16:06 RB 2

RB 80226
Zwickau Hbf 16:15 –
Zwickau Stadthalle 16:20 –
Zwickau Zentrum 16:24

1

16:42 RB 55
RB 74098

Zwickau (Sachs) Hbf 16:56 –
Glauchau (Sachs) 17:17 –
Hohenstein-Ernstthal 17:27 –
Chemnitz-Siegmar 17:37 –
Chemnitz Hbf 17:48
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Zwickau (Sachs) Hbf
> Zwickau (Sachs) Hbf – Chemnitz Hbf als RB 74095

4



27.05.2023 – 24.08.2023

Abfahrt Departure     Werdau
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

16:51 RB 2
RB 80231

Reichenbach 17:03 – Plauen 17:26 –
Weischlitz 17:40 – Adorf (Vogtl) 18:03
> Sa, So, auch 29. Mai nur bis Plauen

1

17:00
17:13 RB 2

RB 80228
Zwickau Hbf 17:22 –
Zwickau Stadthalle 17:27 –
Zwickau Zentrum 17:31

4

17:42 RB 55
RB 74150

Zwickau (Sachs) Hbf 17:56 1

17:57 RB 2
RB 20989

Reichenbach 18:09 – Plauen 18:32 –
Weischlitz 18:43 – Adorf 19:05 –
Bad Brambach ª 19:24 – Vojtanov 19:36 –
Františkovy Lázně 19:46 –
Cheb (Eger) 19:55

4

18:00
18:06 RB 2

RB 20988
Zwickau Hbf 18:15 –
Zwickau Stadthalle 18:20 –
Zwickau Zentrum 18:24

1

18:42 RB 55
RB 74154

Zwickau (Sachs) Hbf 18:56 4

18:51 RB 2
RB 80233

Reichenbach 19:03 –
Plauen (Vogtl) ob Bf 19:26

1

19:00
19:13 RB 2

RB 80230
Zwickau Hbf 19:22 –
Zwickau Stadthalle 19:27 –
Zwickau Zentrum 19:31

4

19:42 RB 55
RB 74156

Zwickau (Sachs) Hbf 19:56 1

19:57 RB 2
RB 80235

Reichenbach 20:09 – Plauen 20:32 –
Weischlitz 20:43 – Adorf (Vogtl) 21:05

4

20:00
20:06 RB 2

RB 20990
Zwickau Hbf 20:15 –
Zwickau Stadthalle 20:20 –
Zwickau Zentrum 20:24

1

20:42 RB 55
RB 74198

Zwickau (Sachs) Hbf 20:56 4

20:51 RB 2
RB 80203

Reichenbach 21:03 – Plauen 21:26 –
Mehltheuer 21:40 – Schönberg ? 21:45 –
Hof Hbf 22:11

1

21:00
21:13 RB 2

RB 80232
Zwickau Hbf 21:22 –
Zwickau Stadthalle 21:27 –
Zwickau Zentrum 21:31

1

21:48 RB 55
RB 27762

Zwickau (Sachs) Hbf 21:58 4

21:57 RB 2
RB 80237

Reichenbach 22:09 – Plauen 22:33 –
Weischlitz 22:44 – Adorf (Vogtl) 23:06

1

22:00 — 23:00
22:41 RB 2

RB 80234
Zwickau Hbf 22:50 –
Zwickau Stadthalle 22:55 –
Zwickau Zentrum 22:59

1

22:46 RB 55
RB 27764

Zwickau (Sachs) Hbf 22:57 4

23:01 RB 2
RB 80239

Reichenbach 23:13 –
Plauen (Vogtl) ob Bf 23:37

3

23:47 RB 55
RB 27766

Zwickau (Sachs) Hbf 23:57 2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
Œ nur 2. Klasse; Gruppenfahrten bitte bei einer

Agentur der Vogtlandbahn anmelden.
In Zügen des Nahverkehrs ist die Fahrradmitnahme grundsätzlich
möglich.
Im Zweifel entscheidet das Zugpersonal.

ª Grenzbahnhof
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch

Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Als allgemeine Feiertage gelten:  Pfingstsonntag (28.05.),
Pfingstmontag (29.05.)

Züge und Kurswagen ohne Angabe der Wagenklasse 
führen 1. und 2. Klasse

Änderung der angegebenen Gleise aus betrieblichen Gründen vorbehalten
Aufgrund von Bauarbeiten ist mit umfangreichen Fahrplanänderungen zu
rechnen! Bitte örtliche Aushänge beachten!
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Werdau ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

© DB Station&Service AG; Fahrplanbüro Regionalbereich Südost

Wir wünschen Ihnen eine angenehme Reise


